
Obec Zemplínska Široká 
  Zemplínska Široká 304, 072 13 Zemplínska Široká 

 

1 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk 
v súvislosti s výberom dodávateľa pre predmet ŽoNFP v rámci PRV 2014-2020 

k uskutočneniu stavebných prác na predmet zákazky: „Prírodný amfiteáter“, v rámci prieskumu 

trhu podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon“) 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Obchodné meno: Obec Zemplínska Široká 

Sídlo:    Zemplínska Široká 304, 072 13 Zemplínska Široká 

Štatutárny zástupca:  Ing. Vladimír Mati 

IČO:    00 326 071 

DIČ:    2020742768 

Telefón/mobil:    0911 649 723 

E-mail:     zemplinskasiroka@mient.sk 

 

2. Predmet a druh zákazky:      

Názov predmetu zákazky:  Prírodný amfiteáter 

Poskytovateľ dotácie:  PRV 2014 - 2020 

Druh zákazky:   stavebné práce 

CPV:    45000000-7 – stavebné práce 

Typ zmluvy:   Zmluva o dielo 

 

3. Komunikácia a výmena informácií medzi verejným obstarávateľom a uchádzačmi bude 

prebiehať telefonicky na tel. čísle 0911 649 723 alebo elektronicky, prostredníctvom                

e-mailovej komunikácie zemplinskasiroka@minet.sk. 

Všetky podklady, dokumenty potrebné k vypracovaniu predmetnej ponuky budú zverejnené na 

stránke: 

http://www.obeczemplinskasiroka.sk/ 

 

4. Miesto dodania predmetu zákazky: 

NUTS kód: SK042 Košický kraj, Obec Zemplínska Široká, intravilán obce, parcela registra 

„C“ č. 332/4, 332/5. 

 

5. Opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky je uskutočnenie stavebných prác na objekte s názvom: Prírodný 

amfiteáter, situovaný v k. ú. obce Zemplínska Široká v zmysle projektovej dokumentácie 

a výkazu - výmer, ktoré sú súčasťou tejto výzvy.  Predmetom uskutočnenia stavebných prác 

bude výstavba amfiteátra obdĺžnikového tvaru s rozmermi javiska 9 x 7 m. Pódium javiska 

bude vyvýšené 0,65 m nad terén a prístup bude po oboch kratších stranách javiska za pomoci 

dvojice schodov. Javisko bude prekryté valbou strechou, riešenej dreveným krovom. 

Pôdorysný rozmer strechy je 10 x 8 m. Zadná strana amfiteátra bude realizovaná z plotových 

dielcov z vŕbového prútia výšky cca 2 m. 

Predmet zákazky je v celom rozsahu opísaný tak, aby bol presne a zrozumiteľne špecifikovaný. 

Ak niektorý z použitých parametrov alebo rozpätie parametrov, informácií uvedených v opise 

predmetu zákazky  alebo  uvedené kdekoľvek v tejto výzve alebo v ktorejkoľvek z príloh tejto 

výzvy alebo v inom dokumente, ktorý tvorí súčasť výzvy na predkladanie cenových ponúk 

alebo inej komunikácie s uchádzačmi identifikuje konkrétny typ výrobku alebo výrobok 

konkrétneho výrobcu, uchádzač môže predložiť cenovú ponuku tak, že navrhne  nahradenie  

takéhoto  výrobku ekvivalentným výrobkom alebo ekvivalentom technického riešenia pod 

http://www.obeczemplinskasiroka.sk/


Obec Zemplínska Široká 
  Zemplínska Široká 304, 072 13 Zemplínska Široká 

 

2 

 

podmienkou, že ekvivalentný výrobok alebo ekvivalentné technické riešenie bude 

spĺňať úžitkové, prevádzkové a funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie 

účelu, na ktoré sú uvedené technológie a zariadenia určené. Pri výrobkoch, príslušenstvách 

konkrétnej značky, uchádzač môže predložiť aj ekvivalent inej značky v rovnakej alebo vyššej 

kvalite. 
Obhliadku miesta plnenia verejný obstarávateľ neorganizuje. Záujemca si môže vykonať 

obhliadku miesta realizácie zákazky, aby si sám overil a získal všetky potrebné informácie, 

ktoré budú potrebné k spracovaniu cenovej ponuky. Pre záujemcov, ktorí prejavia záujem 

o vykonanie obhliadky miesta stavby, je kontaktnou osobou starosta obce: Ing. Vladimír Mati, 

tel.: 0911 649 723.  
 

6. Slovník spoločného obstarávania (CPV):  

45000000-7 – stavebné práce 

 

7. Predpokladaná hodnota zákazky: 

     Predpokladaná hodnota zákazky  10 662,94 € bez DPH. 

 

8. Možnosť predloženia ponuky na celý predmet zákazky, resp. jeho časť: 

     Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky.   

  

Variantné riešenie: 

 Neumožňuje sa. 

 

9. Spôsob tvorby ceny: 

Predkladané cenové ponuky v zmysle uvedenej špecifikácie predmetu zákazky musia byť 

vypracované na úrovni celého celku, ktorý bude predmetom vyhodnotenia prieskumu trhu, tzn. 

nie je prípustné  predložiť cenovú ponuku iba na časť, ináč nebude predložená cenová ponuka 

zaradená do vyhodnotenia. 

Uchádzačom ponúknutá cena bude vyjadrená v EUR bez DPH, sadza a výška DPH a v EUR s 

DPH. V cene  je zahrnutá cena dopravy za dodanie tovaru do miesta dodania ako aj všetky 

ostatné náklady potrebné pre riadne splnenie tejto zmluvy. 

Cena za obstarávaný tovar alebo službu, súvisiacu s dodaním tovaru, musí byť stanovená 

v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z.  o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF 

SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení 

neskorších predpisov. 

Cena uvedená v návrhu zmluvy musí obsahovať cenu za požadovaný predmet zákazky, t.j. 

sumár všetkých položiek, ktorý vychádza z ocenených položiek výkazu – výmer predloženého 

uchádzačom. 

 

10. Podmienky týkajúce sa zmluvy: 

Výsledkom verejného obstarávania bude Zmluva o dielo k uskutočneniu stavebných prác pre 

zákazku s názvom: „Prírodný amfiteáter. 

 

11. Termín realizácie predmetu zákazky: 
Stavebné práce je potrebné začať realizovať do 7 dní odo dňa prevzatia staveniska a predpoklad 

ukončenia prác do 6 mesiacov.  

 

 

 

 



Obec Zemplínska Široká 
  Zemplínska Široká 304, 072 13 Zemplínska Široká 

 

3 

 

 

12. Lehota na predkladanie cenových ponúk: 

 

Najneskôr dňa: 21.10.2019, do 10:30  hod. 

 

13. Spôsob predloženia cenovej ponuky: 

 

Uchádzač predkladaná ponuku elektronicky e-mailom: zemplinskasiroka@minet.sk vo formáte 

.pdf alebo v písomnej forme, a to osobne, prostredníctvom pošty, či iného doručovateľa na 

adresu:  

Obec Zemplínska Široká 

Obecný úrad Zemplínska Široká 304 

072 13 Zemplínska Široká 

 

Ak uchádzač predkladá ponuku v písomnej podobe predloží ju v uzavretom, neprehľadnom 

obale v termíne predkladania ponúk, pričom rozhodujúci je termín doručenia ponuky. Ponuka 

musí byť označená s názvom akcie: „Amfiteáter – súťaž – neotvárať!“ 

Ponuky a tiež doklady a dokumenty v nej predložené musia byť vyhotovené v štátnom jazyku. 

Ak ponuku predkladá uchádzač so sídlom mimo územia Slovenskej republiky, musí predložiť 

doklady vo verejnom obstarávaní v pôvodnom jazyku a súčasne doložené úradným prekladom 

do slovenského jazyka (štátneho jazyka), okrem dokladov predložených v českom jazyku. 

V prípade zistenia rozdielov v obsahu predložených dokladov je rozhodujúci úradný preklad 

v štátnom  jazyku podľa § 21 ods. 6 zákona. 

 

14. Otváranie ponúk: dňa 21.10.2019 o 11.00 hod., adresa: Obec Zemplínska Široká 304, 072 13  

Zemplínska Široká 

 

15. Postup pri otváraní ponúk: otváranie ponúk je neverejné, nakoľko sa jedná o zákazku podľa 

§ 117 zákona. 

 

16. Lehota viazanosti ponuky: 

Ponuky zostávajú v platnosti v predpokladanej lehote viazanosti ponúk do 30.06.2020. 

 

17. Podmienky financovania predmetu zákazky:  
Predmet zákazky bude financovaný z Programu rozvoja vidieka 2014 – 2020, zastúpený 

miestnou akčnou skupinou Občianske združenie Medzi riekami, podprogram 7.4 – Podpora na 

investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania miestnych základných služieb pre 

vidiecke obyvateľstvo vrátane voľného času a kultúry a súvisiacej infraštruktúry (mimo 

Bratislavský kraj) a z vlastných zdrojov verejného obstarávateľa.  

Verejný obstarávateľ neposkytuje preddavky. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní od doručenia 

faktúry. Úhrada faktúry bude realizovaná bezhotovostným prevodom v zmysle platných 

predpisov 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje neprijať takú finančnú ponuku, ktorej výška na dodanie 

predmetu zmluvy je vyššia ako limit výdavkov pre oprávnené aktivity určený v schválených 

dokumentoch. 

Realizácia predmetu zákazky je podmienená získaním týchto finančných prostriedkov. 

V prípade, že verejný obstarávateľ tieto finančné zdroje nezíska, zmluva nenadobudne účinnosť 

a verejný obstarávateľ ju zruší, o čom bude úspešného uchádzača písomne informovať.  

 

 

mailto:zemplínskasiroka@minet.sk


Obec Zemplínska Široká 
  Zemplínska Široká 304, 072 13 Zemplínska Široká 

 

4 

 

 

18. Podmienky účasti uchádzačov :  

a) Osobné postavenie 

Uchádzač musí preukázať osobné postavenie podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom 

obstarávaní, t. j. musí preukázať, že je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné 

práce alebo poskytovať službu vo vzťahu k predmetu zákazky, na ktorú predkladá uchádzač 

ponuku 

b) Ekonomické a finančné postavenie:  nevyžaduje sa 

c) Technická alebo odborná spôsobilosť:  nevyžaduje sa 

 

19. Osobitné podmienky plnenia zmluvy (sociálny aspekt):  
Verejný obstarávateľ požaduje od úspešného uchádzača (zhotoviteľa), že počas doby realizácie 

stavebných prác zamestná podľa zákona č. 311/2001 Z. z. (Zákonník práce) minimálne dve 

osoby spĺňajúce kumulatívne nasledovné predpoklady:  

a) patria k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň  

b) sú dlhodobo nezamestnaní v zmysle § 8 zákona č. 5/2004 Z.z. o službách zamestnanosti a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie spĺňajúcich kumulatívne predpoklady podľa 

písm. a) a b) vyššie poskytne verejný obstarávateľ zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť 

spočívajúcu v predložení zoznamu osôb, ktoré tieto predpoklady spĺňajú. Splnenie 

predpokladov uchádzačmi o zamestnanie podľa písm. a) a b) vyššie sa preukáže čestným 

vyhlásením uchádzača o zamestnanie o tom, že patrí k marginalizovanej rómskej komunite 

(podmienka podľa písm. a) vyššie) a relevantným potvrdením príslušného úradu práce o 

zaradení uchádzača do evidencie dlhodobo nezamestnaných (podmienka podľa písm. b) vyššie). 

Ak zhotoviteľ nevyberie zo zoznamu osôb predloženého Verejným obstarávateľom vhodného 

uchádzača o zamestnanie, je zhotoviteľ oprávnený zamestnať iné osoby spĺňajúce kumulatívne 

predpoklady podľa písm. a) a b) vyššie.  

Zhotoviteľ musí preukázať splnenia povinnosti zamestnať minimálne jednu osobu spĺňajúcu 

predpoklady podľa písm. a) a b) vyššie, a to predložením dokumentov preukazujúcich jej 

splnenie (napr. pracovná zmluva, dohoda o vykonaní práce a podobne, vrátane čestných 

prehlásení uchádzačov o zamestnanie a potvrdenia z príslušného úradu práce a vrátane súhlasov 

uchádzačov o zamestnanie so spracovaním osobných údajov). 

Zmluvná Povinnosť Zhotoviteľa týkajúca sa zamestnania minimálne jednej osoby spĺňajúcej 

kumulatívne predpoklady uvedené v písm. a) a b) vyššie bude považovaná za splnenú, ak dôjde 

k zamestnaniu tejto osoby počas celej doby realizácie stavebných prác.  

  

20. Náležitosti ponuky ich úprava a podpisovanie: 

Ponuka predložená  uchádzačom musí obsahovať: 

 Identifikačné údaje – obchodné meno, adresa sídla uchádzača, meno a priezvisko 

štatutárneho orgánu, resp. osoby oprávnenej konať za uchádzača, IČO, IČ DPH, 

kontaktné telefónne číslo a emailovú adresu, pečiatku a podpis štatutárneho orgánu, 

resp. osoby oprávnenej konať za uchádzača. 

 Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk - Príloha č. 1 

 Nacenený výkaz - výmer – Príloha č. 2 

 Návrh Zmluvy o dielo – Príloha č. 3 

 Doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 

poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky – originál, fotokópia, alebo 

internetový výpis v čase podávania ponuky. Uvedený doklad je možné nahradiť aj 

informáciou uchádzača, že je zapísaný v zozname hospodárskych subjektov podľa § 

152 ZoVO 



Obec Zemplínska Široká 
  Zemplínska Široká 304, 072 13 Zemplínska Široká 

 

5 

 

 

Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk  musí byť opatrený  podpisom štatutárneho 

zástupcu uchádzača; ak ponuku predloží skupina, musia byť podpísané  štatutárnym zástupcom 

každého člena skupiny. 

 

20. Kritériá na hodnotenie cenových ponúk: 

Kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena v Eurách s DPH. Uchádzač uvedenie svoj 

návrh na plnenie kritéria vyplnením Prílohy č. 1 – Návrh na plnenie kritéria.  

V prípade predloženia mimoriadne nízkej ceny diela bude verejný obstarávateľ žiadať o 

vysvetlenie ponuky. 

 

21. Ďalšie informácie: 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť realizáciu zákazky s úspešným uchádzačom, 

ak v procese overovania verejného obstarávania bude zistené porušenie princípov a postupov 

verejného obstarávania pre zadávanie zákazky s nízkou hodnotou, podľa § 117 zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Verejný 

obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať takú finančnú ponuku, ktorej výška na dodanie 

predmetu zmluvy je vyššia ako je limit určený pre tento druh zákazky. 

Ponuka musí byť vyhotovená v písomnej forme, ktorá zabezpečí trvalé zachytenie jej obsahu. 

Musí byť vyhotovená písacím strojom alebo tlačiarenským výstupným zariadením výpočtovej 

techniky, ktorej obsah je pre fyzickú osobu čitateľný. 

Všetky náklady spojené s prípravou a predložením ponuky, účasťou vo verejnom obstarávaní 

znáša uchádzač bez akéhokoľvek finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi a bez 

ohľadu na výsledok verejného obstarávania. 

Zadávanie zákazky s nízkou hodnotou, nemá ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní 

stanovené formálne pravidlá procesu a postupu ich zadávania a verejný obstarávateľ pri 

zadávaní zákazky s nízkou hodnotou, postupuje tak, aby vynaložené náklady na obstaranie 

predmetu zákazky a jeho zadanie boli primerané jeho kvalite a cene, všetko za dodržania 

základných princípov verejného obstarávania a podpory riadnej hospodárskej súťaže.  

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo prieskum nevyhodnocovať a zrušiť ho, ak ani jeden 

uchádzač nedoručil ponuku, ani jedna z predložených ponúk nezodpovedá požiadavkám 

určených verejným obstarávateľom, ak sa podstatne zmenili okolnosti, za ktorých bola súťaž 

vyhlásená a nebolo možné ich predvídať. Verejný obstarávateľ môže požiadať uchádzača o 

vysvetlenie ponuky. 

Uchádzača, ktorého ponuka splní podmienky a požiadavky uvedené vo Výzve a bude 

vyhodnotená ako úspešná, verejný obstarávateľ vyzve k rokovaniu o uzavretí zmluvy. 

Ostatným uchádzačom verejný obstarávateľ oznámi ako sa umiestnili v procese verejného 

obstarávania. Po vyhodnotení ponúk bude všetkým uchádzačom elektronicky odoslané 

oznámenie o výsledku vyhodnotenia na kontaktný e-mail.  

Všetky dodávky súvisiace s realizáciou predmetu zákazky musia byť dodané ako nové dodávky 

/nie je prípustné dodať staršie, repasované, použité a pod./ Všetky materiály a technológie 

použité v procese realizácie musia byť platne certifikované, resp. musia byť v súlade so 

zákonom o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Uchádzač je povinný predložiť najneskôr pri 

odovzdaní diela objednávateľovi doklady a dokumenty potrebné ku kolaudácii diela a jeho 

uvedenie do prevádzky, a to najmä: záručné listy, certifikáty a atesty, správy o odborných 

skúškach a prehliadkach, doklad o uložení odpadu na skládku, resp. zhodnotení odpadu, 

stavebný denník. 

Zmluva o dielo s úspešným uchádzačom bude podliehať režimu odkladnej účinnosti zmluvy, až 

do termínu po kontrole a schválení procesu VO riadiacim orgánom alebo UVO, o čom bude 



Obec Zemplínska Široká 
  Zemplínska Široká 304, 072 13 Zemplínska Široká 

 

6 

 

zhotoviteľ písomne oboznámený. Predmet zákazky bude realizovaný len v prípade 

získania finančných príspevkov. Verejný obstarávateľ v prípade zamietnutia žiadosti o dotáciu 

zmluvu s úspešným uchádzačom neuzavrie. 

 

Zemplínska Široká, 14.10.2019 

 

 

 

 

    ............................................ 

Ing. Vladimír Mati 

  starosta obce Zemplínska Široká 

 

 

Prílohy: 

Príloha č. 1: Návrh na plnenie kritéria 

Príloha č. 2: Nacenený výkaz – výmer 

Príloha č. 3: Návrh Zmluvy o dielo 

 

 


